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; ærede Medlem for Københavns Amts 1ste 
Valgkreds (Ellinger) vor allierede, er det 
ganske misvisende. Han er det ærede 
Medlems allierede i dette Spørgsmaal. Jeg 
forstaar godt, at .det ærede Medlem efter 
den Motivering, som det ærede Medlem fra 
Frederiksberg i Dag har givet, vil ryste 
det Kompagniskab af sig, men det kan han 

I I. ikke. Det t*er de to Herrer, der ere alli- 
erede - med hinanden. 

K. M.. Klausen: Mellem dem, der stod 
sammen med os i Gaar, var ogsaa Med- 
lemmer af Reformpartiet. Men de Herrer 

- staa i en inderlig politisk Alliance med 
dét ærede Medlem fra Frederiksberg 
(Ellinger). 'De vide godt, at der er 18 af 
dem, som sidde paa Højres Naade, som 

: ere valgte ved Højres Stemmer, = og 'i som 
slet ikke vare komne herind, hvis Højre 
ikke havde forbarmet sig og ;stemt paa 
dem. Det er altsaa en af deres Kamp- 
fæller, der raader dem til 'at gaa den Vej, 
der nu er givet Anvisning paa, Det 
-er en af dem, de kunne takke for, at de 
sidste . Gang slap ind med de 57 Mandater, 

Eduard Larsen: Jeg maa desværre 
ogsaa tage Afstand fra det ærede Medlem 
fra Frederiksberg (Ellingér). Bet forekom, 
mer mig, at naar han vilde give Anvisning 
paa, hvor Beløbet skulde tages fra, kunde 
han have fundet 홢 Værker, der vare langt 
mere beslægtede med det Værk, vi i Gaar 

. havde til Behandling, Værker, hvor der 
var andre Indbygninger, andre Oversvøm- 
melser,: som det havde ligget nærmere at 
begrænse eller formindske eller maaske 
standse Etableringen af. Dét ; vilde jeg 
have sat m e r e  Pris paa, men for øvrigt 
finder jeg dét ganske betegnende for dén 
dybe Kløft,* hvis jeg maa bruge det Ud- 
tryk, der er mellem det ærede Medlems 
Stilling: og vor, at ved en Lejlighed som 
denne, hvor vi have haft et fuldkomment 
sagligt, harmonisk Samarbejde, skal: der 
dog til sidst undslippe det ærede Medlem 
en Bemærkning, der ubetinget ' godtgør, 

, , hvor fjernt han staar os. - ' 
Den ærede Ordfører (P. Th. Nielsen) 

kastede med stor Styrke Ansvaret over paa 
os. Jeg vil dertil sige, at vi skulle vide at 
bære det. Vi ønske fuldt ud at overtage 
det Ansvar, der paaligger os i denne Sag. 
Vi have gjort et alvorligt sagligt Arbejde 
i Kraft af det Ansvar, vi netop overfor 
Land og Folk følte, der paahvilede os i 
denne Sag. Vi erkende, at dette Ansvar 
har en Begrænsning, Vi kunne ikke til- 

1, 홢 fredsstille alle. >홢« Befolkningen: - derovre vil 

ikke helt igennem føle sig tilfredsstillet 
ved den Løsning, vi ei c komne til. Vi 
erkende ogsaa, at der ligger en Begræns- 
ning déri, at i denne Sag er der et Punkt, 
der er ganske overordentlig uoverskueligt, 
men det er jo saaledes her i dette Liv, at 
jo mere værdifuld en Ting e r ,  jo mere 
den drejer sig om, dot være sig økonomisk I 
eller personligt, des mere er det næsten ' 
altid Tilfældet, ät der er et Punkt, hvor 
der maa voves et Spring. Dette Spring er ' - 
netop Ansvaret. Bette Spring gøre vi. Det 
tage vi det fulde Ansvar for. Saa vide vi 
nok, at det om nogen Tid vil hagle med ' 홢 
Klager ned over os, men netop det ere vi 
parate til at tage imod. 

Vort Ansvar har desuden en anden 
og rent parlamentarisk Begrænsning. Jeg 
kundé maaske bedst tilspidse denne Side 
af Sagen ved at spørge den højtærede 
Minister : Er hån parat til at stemme for 
dette Lovforslag ? Og hvis han ikke er parat 
til at stemme for det, er han da parat 
til at give dette Lovforslag sin Underskrift 
og føre det ud i Livet? 

Dinesen: Jeg føler mig ikke; rigtig 
vel og føler mig meget lidt oplagt til at 
tage; Ordet, men jeg kan ikke tie overfor 
de efter min Mening ganske overdrevne 
Udtalelser, i vi have hørt af det ærede Med- 
lem : for Københavns Amts l ste V algkreds 
(Ellingér). Jeg vedkender mig, hvad jeg 
har sagt med Hensyn til den Indnydelse, 
der i det omhandlede Spørgsmaal er øvet 
af det ærede Medlem fra Ringkøbing (J. 
C. Christensen), ; Jeg har mine Erindringer 
i saa Henseende fra det Aar, : der gik 
forud for det Aar; da Hvide ,,Sande-Gen- 
nemskæringen blev vedtagen her i Tinget, 
da de -127,000 -Er, bleve bevilgede, -3 men: - 홢 , 
skal for  øvrigt ikke uddybe dette :videre; 
i den Henseende har jeg sagt tilstrækkeligt. 

Men naar det ærede Medlem fra Fre- 
deriksberg angriber det ærede Medlem fra 
Ringkøbing for Otterstrøms Afskedigelse, 
vil jeg sige, at for den har der foreligget  ̂- . 
saa gode Grunde, hentede fra hans Tjene- 
ste, - at , det ærede Medlem -홢 fra ,' - 
ikke behøvede at: blande sig i den - agi>' 
Det ærede Medlem fra Frederiksberg (El- 
linger) nævnede Hundested og oplyste, at > 
Otterstrøm havde faaet Tak fra Beboerne 
i Hundested, fordi han havde interesseret 
sig for., deres Havn. Dette; sidste begriber - ' 
홢 jeg ikke, thi Otterstrøm modsatte sig til 
det yderste den Omla gning af; Hundested 
Havn, som var nødvendig, for at den kunde 
bruges. Den blev gennemført mod Otter- 
strøm, og han nægtede paa Vandbygnings- 


